

法人単位事業活動計算書
(自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	200,900,000	199,000,000	1,900,000
	就労支援事業収益	10,420,745	11,977,260	△ 1,556,515
	障害福祉サービス等事業収益	1,006,856,510	973,068,653	33,787,857
	経常経費寄附金収益	9,903,350	4,115,054	5,788,296
	サービス活動収益計(1)	1,228,080,605	1,188,160,967	39,919,638
	費用			
	人件費	876,803,119	868,578,545	8,224,574
	事業費	115,246,291	115,709,275	△ 462,984
	事務費	105,624,647	102,788,955	2,835,692
就労支援事業費用	15,796,421	13,018,209	2,778,212	
減価償却費	58,356,621	58,018,101	338,520	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 28,322,867	△ 28,084,145	△ 238,722	
国庫補助金等特別積立金積立額	2,250,000		2,250,000	
サービス活動費用計(2)	1,145,754,232	1,130,028,940	15,725,292	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	82,326,373	58,132,027	24,194,346	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	358,954	406,346	△ 47,392
	受取利息配当金収益	203,237	346,725	△ 143,488
	その他のサービス活動外収益	16,007,128	15,457,857	549,271
	サービス活動外収益計(4)	16,569,319	16,210,928	358,391
	費用			
	支払利息	1,153,362	1,288,665	△ 135,303
	その他のサービス活動外費用	11,817,693	11,847,554	△ 29,861
	サービス活動外費用計(5)	12,971,055	13,136,219	△ 165,164
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,598,264	3,074,709	523,555
経常増減差額(7)=(3)+(6)	85,924,637	61,206,736	24,717,901	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	8,893,000	5,731,000	3,162,000
	固定資産売却益	606,293		606,293
	その他の特別収益	78,800	320,517	△ 241,717
	特別収益計(8)	9,578,093	6,051,517	3,526,576
	費用			
	固定資産売却損・処分損	6	18	△ 12
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,987,000	4,987,000	0
	特別費用計(9)	4,987,006	4,987,018	△ 12
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	4,591,087	1,064,499	3,526,588
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	90,515,724	62,271,235	28,244,489	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	771,261,089	615,272,820	155,988,269
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	861,776,813	677,544,055	184,232,758
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	52,289,423	93,937,362	△ 41,647,939
	その他の積立金積立額(16)	100,688,890	220,328	100,468,562
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	813,377,346	771,261,089	42,116,257